
 

 

 

２０１９年７月４日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

２０１８～２０１９年度 

各クラブ会長、幹事、会員 各位 

 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 

２０１８～２０１９年度 

    地区ガバナー   今井 文彦 

会員増強委員会委員長  Ｌ 重信 眞一 

                            

会員増強の御礼 
 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

各クラブ会長、幹事様をはじめ、会員の皆様におかれましては一年間会員増強にご

協力いただき誠にありがとうございました。 

皆様のご協力の下、３３０－Ａ地区全体として正会員を中心に６５０名の入会者を

得ることが出来ました。皆様のご協力の賜物と感謝いたします。 

ただ残念なことに退会者が予想を超える８５０名（ご逝去された方は含まれており

ません）となり期首からの増員を達成することができない結果となりました。 

この結果を皆様に深くお詫び申し上げます。 

２０１９～２０２０年度におかれましては、更なる会員増強にご協力いただき良い

結果が得られれば幸いと存じます。 

資料としてリジョン単位の会員動静を添付させていただきますので、ご参考にして

いただければと存じます。 

皆様の一年間の会員増強に対するご努力、ご協力に心より感謝申し上げます。 

 
期首からの会員動静 

2018 年 7 月～2019 年 6 月 入会 退会   

R 期首 転入 再入 新入 転出 死亡 退会 6 月末 増減 

1R 合計 558 2 2 26 7 5 129 447 -111 

2R 合計 777 8 3 48 1 0 151 684 -93 

3R 合計 363 1 5 36 1 4 47 353 -10 

4R 合計 445 1 2 14 1 6 52 403 -42 

5R 合計 427 0 1 33 0 5 39 417 -10 

6R 合計 247 10 1 44 3 1 31 267 20 

7R 合計 454 2 1 34 0 1 40 450 -4 

8R 合計 325 35 2 72 35 5 35 359 34 

9R 合計 306 0 1 9 3 3 61 249 -57 

10R 合計 495 4 4 77 0 3 50 527 32 

11R 合計 503 1 2 70 2 6 41 527 24 

12R 合計 336 0 2 21 3 1 28 327 -9 

13R 合計 412 0 2 47 1 6 53 401 -11 

14R 合計 510 3 0 23 0 5 43 488 -22 

地区合計 6,158 67 28 554 57 51 800 5,899 -259 

 


